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19 svibanj 2005, Plan za H. H.
Bhakti Tirtha Swamija 

Dragi bhakte, prijatelji i
dobronamjernici.
Primite naše ponizno pošto-
vanje Sva slava Srila Bhakti
Tirtha Swamiju našem vol-
jenom Guru Maharaji. Sva slava
osnivaèu ISCKON-a Acharyi
Srila Prabhupadi. 

U ime svih njegovatelja,
Ekavira Prabhu i ja želimo Vam
svima zahvaliti na ljubavi i pot-
pori. Naš Guru Maharaja je
uglavnom strašno slab i
umoran, meðutim, njegov glas
je još uvijek vrlo snažan. Svaki
dan se prisjeæamo prekrasnih

Bhismadevinih zabava u Mahabharati; od kad je položen na krevet od
strijela, inspirirao je velike duše koje su ga došle vidjeti dijeleæi im
mudre rijeèi. Iako je Gurudevino tijelo skroz oslabljeno, on je i dalje
inspiracija svim bhaktama diljem svijeta. 

Iako ne znamo vrijeme kad æe Gurudeva napustiti svoje tijelo
šaljemo vam sažetak programa Njegovog odlaska. 
Program æemo zapoèeti onog trenutka kada Gurudeva poèinje
napuštati tijelo. 

Bhakte u Americi odmah æe biti obaviješteni putem
automatskih glasovnih poruka, BTSwami mailing liste i preko inter-
net stranica btswami.com ( i bit æe pozvani da odmah doðu u Gita -
nagari), bhakte iz cijelog svijeta bit æe obaviješteni putem BTSwami
mailing liste i btswami.com-a. 
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Kad Gurudeva ode, njegovo æe se tijelo
okupati, obuæi i na njegove æe grudi položiti
samadhi mantre; H.H. Radhanantha Maharaja uz
pomoæ nekih bhakta predvodit æe obred. 

Za vrijeme obreda kupanja i odjevanja bhak-
te æe u Gurudevinoj kuæi tiho pjevati bhajan.
Zatim, æe se Gurudeva u nosiljci kroz šume preni-
jeti u Hram, uz povorku bhakta koji æe izvoditi kir-
tan. 

Kad bhakte stignu u Hram, Gurudevino æe
se tijelo odnijeti ispred Srila Prabhupade i ponudit
æe se Srila Prabhupadi maha vijenac i candan. 

Zatim æe se Gurudevino tijelo odnijeti
ispred Sri Sri Radha Damodara, gdje æe pujari stavi-
ti maha vijenac na Gurudevu. 

Nosiljka sa Guru Maharajinim tijelom æe se
postaviti na posebno naèinjen krevet ispred
Božanstva. 

Održat æe se jednostavna puja, koji æe prati-
ti psupanjali i maha-arati; tjekom maha-aratija,
Gurvastikma i Guruvandanama , bhakte mogu
nuditi vijence i cvijeæe Gurudevinom tijelu; kada
arati završi bhakte mogu obilaziti Gurudevino tije-
lo. 
**Molimo vas ponosite cvjetne vijence i cvijeæe

koje æete nuditi Guru Maharaji.**

Cvjetni vijenci æe se ukloniti s Guru
Maharajina tijela prije kremiranja; cvjetni vijenci æe
se saèuvati za puspa samadhi. Troje bhakta æe
otpratiti Gurudevino tijelo na kremiranje.

Za vikend koji slijedi nakon Gurudevinog
odlaska, kratki program æe se sastojati od; zabave u
Gurudevinu èast, kathe uz sjeæanja, te æe se održati
temeljna završna ceremonija u èast Samadhi
Mandira. 

U dva do tri slijedeæa mjeseca, održati æe se
proslava za komemoraciju otvaranja Puspa
Samadhi Mandira u Gita-nagari. 

Gurudevin pepeo æe se odnijeti u Sri
Mayapura Dhamu gdje æe se staviti u samadhi.
Glavna proslava æe se održati za vrijeme otvaranja
Samadhija u Mayapuru. 
Ako imate pitanja obratite se:

Brahma Muhurti: b@brahmamuhurta.com
Vrajalila: Vrajalila.bts@pamho.net
Cintamani: jparks@acsworld.com

Vaše ponizne sluge, s ljubavlju Ekavira, Vrajalila, i
Brahma Muhurta 
·
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I offer my humble obeisance unto that dark, (yet) brilliant
raincloud of mercy, His Holiness Bhakti-tirtha Swami

Mahäräja, who is never satisfied to be liberated by himself.

O master! You are a true visionary, seeing the way to expand
the ocean of devotion, (since) your magnanimous heart is a
veritable holy place (of the Lord's transcendental pastimes)!

Prijevod:

Odajem svoje ponizno poštovanje tamnom (no) sjajnom kišnom oblaku milosti, Njegovoj Svetosti
Bhakti-tirtha Swami Mahäräji koji nikada nije zadovoljan svojim osobnim osloboðenjem.

O gospodaru! Ti si istinski vizionar koji vidi naèin kako proširiti ocean devocije (jer) tvoje veliko-
dušno srce istinsko je sveto mjesto (Gospodinovih transcendentalnih zabava).

HG Krsna Ksetra Prabhu

Pranama ponuda HG Krsne-kserte prabhu-a HH Bhakti-tirthi Swamiju
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Vjerojatno se svi èesto naðemo u situaciji
da se zapitamo: "Zašto mi Krišna malo ne olakša?
Zašto me toliko pritišæu gune materijalne
prirode?"

Odgovor nalazimo u spisima gdje je reèeno
da èak i vrlo napredni bhakte nakon dostizanja
transcendentalnog znanja (vidye) nastavljaju
živjeti i ispaštati rezultate svoje prarabdha karme.
Srutiji kažu, "Za njega postoji odgoda sve dok nije
osloboðen tijela". Takoðer, u Srimad Bhagavatamu
10.87.40 stoji, "Kada Te osoba realizira, više ne
mari za svoju dobru ili lošu sreæu koja proizlazi iz
prošlih pobožnih i grješnih dijela. Takav samo-
spoznati bhakta takoðer zanemaruje što obièna
živa biæa kažu o njemu. Svaki dan on ispunjava
svoje uši Tvojim slavama, koje neprekinuti niz
Manuovih nasljednika recitira u svakom dobu i na
taj naèin Ti postaješ njegovo krajnje osloboðenje."

Ovo pokazuje kako je Gospodinova volja
da èak i osoba koja dostigne transcendentalno
znanje nastavi živjeti u sadašnjem tijelu tako dugo
dok njegova prarabdha karma nije iscrpljena.
Velika razlika u životu prije nego li je netko dosti-
gao transcendentalno znanje i poslije je u tome da
je prije osjeæao dobre i loše rezultate svoje karme,
ali nakon pojave transcendentalnog znanja, njego-
va se svjesnost usredotoèuje na Gospodina u
tolikoj mjeri da više ni ne percipira rezultate svoje
karme. Dakle, ukoliko i samospoznata osoba mora
odraditi svoju karmu, koliko je to tek istina za nas
koji još uvijek percipiramo dobre i loše rezultate
svoje karme. 

Krišni su jako dragi bhakte koji Ga ne mole
za osloboðenje od karme veæ Ga jednostavno
služe ne mareæi za svoje nevolje. U Bhagavad-giti
2.15 je reèeno, "O najbolji meðu ljudima (Arjuna),
onaj tko nije uznemiren sreæom i nesreæom, tko je
postojan i u sreæi i u nesreæi, dostojan je
osloboðenja." Isto tako, na kraju 12. poglavlja
Bhagavad-gite Krišna u nekoliko stihova za redom
naglašava istu poantu. "Moj bhakta koji nije zavi-
dan...koji je jednak i u sreæi i u nesreæi, koji je
snošljiv, uvijek zadovoljan...veoma Mi je drag",
"Onaj tko nikoga ne dovodi u teško stanje...tko je
staložen i u sreæi i u nesreæi...veoma Mi je drag",
"Moj bhakta koji ne ovisi o obiènu tijeku djelat-
nosti...osloboðen sve patnje i koji ne teži za nekim
rezultatom veoma Mi je drag", "Bhakta koji se niti

raduje niti tuguje, koji niti jadikuje niti
žudi...veoma Mi je drag", "Onaj tko se jednako
ophodi prema prijateljima i neprijateljima, tko je
jednak u èasti i neèasti, toplini i hladnoæi, slavi i
sramoti, tko je uvijek šutljiv i zadovoljan
svime...veoma Mi je drag." 

Od Krišne ne treba oèekivati da nam ukloni
lošu karmu. On nije trgovac koji nam zauzvrat za
predano služenje daje tzv. materijalne povoljnosti.
Jedino što On traži je ljubav, a ljubav je i to što
daje svojim bhaktama. Krišna je vrlo svjestan da bi
nas život bez tegoba zarobio još više u okove
neprekidnog materijalnog uživanja i stoga za našu
duhovnu dobrobit ne uklanja ono što mi èesto
smatramo 'nepovoljnim'. 

Postoji predivna prièa u Caitanya Mangali
o siromašnom brahmani Rami. Brahmana je bio
izuzetno siromašan i svakodnevno skapavao od
gladi. Jednoga dana pomisli: "Kako da se oslobod-
im ovog jadnog stanja? Mora da sam u prošlom
životu èinio mnoga grješna dijela zbog kojih sada
ispaštam. Ali ipak želio bih prekinuti s tim nevol-
jama." Brahmana je znao da samo Bog može
promijeniti njegovu karmu i dati osloboðenje od
patnji. Èuo je da se Gospodin Jagannatha nalazi u
Nilacali i krenuo da ga vidi i zamoli za milost.
Brahmana je bio u toliko jadnom stanju da je veæ
pomišljao na samoubojstvo i Gospodin
Jagannatha mu je bio jedina nada. Uskoro brah-
mana stigne u Nilacalu i posjeti Gospodina
Jagannathu te se pomoli: "Gospodine moj, ja sam
siromašan brahmana koji umire od gladi. Nemam
nikoga osim tebe. Molim te spasi me od bijede i
siromaštva i podari mi nešto bogatstva."

Toga dana je brahmana uspio izmoliti malo
hrane za jelo. Slijedeæeg se dana vratio u hram i
rekao pred Gospodinom Jagannathom: "O
Gospodine, strašno patim i samo što ne umrem od
gladi. Molim te oslobodi me siromaštva i daj mi
blagoslov bogatstva. Inaèe, ne preostaje mi drugo
nego da se ubijem pred Tvojim oèima posteæi do
smrti."

Iako je brahmana postio sedam dana
Gospodin Jagannatha nije odgovorio. Potpuno
oslabljen od posta odluèio je utopiti se u oceanu.
Stojeæi na obali baš je namjeravao uèi u ocean kada
je vidio osobu golemu poput planine kako izranja
iz oceana. Brahmana se zaprepašteno pitao tko je
to. Kada je ta golema osoba došla do obale
poprimila je normalnu velièinu. Brahmana je

• pripremio Dayita dasa• pripremio Dayita dasa

KarmaKarma
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pomislio: "Ta osoba mora da je Sam Gospodin
Jagannatha". Ponizno se obratio nepoznatoj osobi
i objasnio svoju situaciju. Nepoznata osoba
odgovori: "Ja sam Vibhisana i došao sam vidjeti
lotosova stopala Gospodina Jagannatha. Ti ispaš-
taš zbog svojih prošlih
grješnih dijela. Vezani
rezultatima karme, ljudi
u ovome svijetu ispašta-
ju ili uživaju. Bivaju
osloboðeni tek  nakon
što kušaju rezultate
svoje karme. S
predanošæu punom
ljubavi idi i pogledaj
nasmiješeno lice
Gospodina Jagannatha.
Tada više neæeš prolaziti
kroz nevolje u iduæim
životima". Nakon što je
to rekao Vibhisana
krene a sa njim i brah-
mana.

Vibhisana je zajedno s brahmanom stigao
do hrama Tota-Gopinatha gdje ih je doèekao Sam
Gospodin Gauranga. Vibhisana sjedne do
Gospodina, a brahmana ostane malo podalje.
Gospodin Caitanya srdaèno pozdravi Vibhisanu i
sa suzama u oèima zagrli ga govoreæi "Ponovo te
vidim nakon tako dugo vremena". Gospodin nas-
tavi: "Znaš da brahmana koji stoji podalje pati
zbog neimaštine. Izgubio je svo znanje zbog siro-
maštva. Kao rezultat toga, došao je ovdje napada-
juæi i kriveæi Gospodina Jagannathu za svoje
poteškoæe. Priroda je ljudi da nikada ne traže
greške u sebi. Nakon što uèine nešto krivo krive
Gospodina. Kada pati zbog svojih grijehova krivi
Boga, ali kada uživa sreæu kaže da je to zbog nje-
govih dobrih odlika. Taj brahmana je odluèio
poèiniti samoubojstvo posteæi sedam dana. Što
može Gospodin Jagannatha, koji je drag brah-
manama, uèiniti za njega? Bilo kako bilo, vidjevši
tebe otklonio je svoje siromaštvo. Daj mu ocean
bogatstva i uèini ga sretnim."

Vibhisana nato odgovori "Da Gospodine
moj, uèinit æu kako kažeš", oda poštovanje
Gospodinu i poðe s brahmanom. Malo kasnije
siromašni brahmana upita "Rekao si tom sannyasi-
ju da si kralj Vibhisana. Nakon što si mu odao
poštovanje, zašto nisi posjetio hram Gospodina
Jagannatha? Takoðer si obeæao da æeš izvršiti

naredbu tog sannyasiya. Molim te pojasni mi što
se zbiva?"

Kralj Vibhisana reèe: "O glupavi brahmano!
Upravo si vidio Gospodina Jagannatha osobno
svojim oèima. Tvoja želja za bogatstvom veæ je

bila ispunjena. Sada æu
te odvesti u Južnu
Indiju i dati bogatstvo."

Èuvši to, brahmana se
iz oèaja udari po glavi,
padne na tlo i dodirne
stopala kralja
Vibhisana. Potom reèe
"Molim te odvedi me
nazad Gospodinu
Caitanyi. Znam da sam
neuk brahmana, ali
molim te vratimo se."
Vibhisana se složi i
odvede brahmanu
natrag. Nakon što ih
ponovno vidi Gospodin
Gauranga upita "Oh,

zašto ste se vratili?" Brahmana reèe: "O poštovani
Goswamiju, ja sam neuk. Gospodine, Ti si život i
duša bezbrojnih živih biæa. Zapravo, Ti si sam
Gospodin Jagannatha. Ja sam najpaliji i najgori vri-
jeðalac. Zbog svoje loše karme ispaštao sam
neimaštinu, bolesti i nevolje. Zbog svog siro-
mašnog stanja došao sam Tebi i zamolio za
pogrešan lijek. Unatoè svojoj nevolji nemam
nikakvog ukusa za pravim lijekom buduæi da sam
bio vezan za pogrešnu dijetu. Ali ti si najbolji dok-
tor i molim te daj mi pravi lijek. Umirem zbog
grješnih dijela svog prošlog života."

Èuvši ovu ispovijed Gospodin Caitanya se
nasmiješi i reèe: "Gospodin Jagannatha ti je uèinio
uslugu. Idi i ispaštaj što zaslužuješ, bilo sreæu ili
nesreæu. Na kraju æeš dostiæi lotosova stopala
Gospodina Jagannatha." Nakon što je to èuo brah-
mana je odao poštovanje Gospodinu Gaurangi, a
bhakte su gromoglasno uzvikivali "Hari-bol!
Hari-bol!" Primivši blagoslov, Vibhisana i brah-
mana napuste hram u veselom raspoloženju. ·

Gospodin Jagannatha

Iznos sakupljenih donacija za tisak GNT-a
na zadnjem Sunday Feastu iznosi:

80,72 kn
Hvala vam dragi bhakte
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Hare Krišna

Evo da vam se javim malo iz ove èudne
zemlje amerièke. Imamo puno službe ovdje na
Gita Nagari, tako da nemam vremena pisati
svakome posebno. Isprièati æu vam samo na brzinu
jedan jako specijalan dogaðaj.

Uglavnom milošæu nekih bhakta i Srila
Prabhupada juèer je nas par otišlo u Butler na prvi
festival povijesne prve rezidencije Srila
Prabhupada. Kao što svi znate ove godine se
navršava 40 godina od dolaska Jagat Gurua na
zapad. 1965-2005.tako da æe ove godine biti puno
festivala ovdje u èast tog nevjerojatnog revolu-
cionarnog dogaðaja. U luci Boston æe biti veliki
abhisek i arotik,u New Yorku takoðer...a sve je
poèelo juèer u tom malom gradiæu. Bilo je stvarno
prekrasno.

Program je poèeo u 12 sati u zgradi gdje je
Prabhupad proveo 2 tjedna i gdje je dao prvu javnu
lekciju. O tom slavnom poèetku koji je promijenio
kasnije uvelike religijsku sliku svijeta govorili su
Varsana Swami, B.V. Madhava Swami, Candra
Mauli Swami, prof. Allen Larsson... bilo je stvarno
jako dirljivo. Svi su nam pokušavali objasniti
znaèaj i velièinu Prabhupadovog djela, a samim
time i znaèaj ovog malog mjesta. Nakon toga imali
smo kirtan i prasadam, a onda smo imali prvi puta
u Butleru hodajuci harinam do kuce gdje je
Prabhupada odsjeo. Èim smo izašli iz zgrade i
poèeli harinam zaustavio se kraj nas jedan auto i
starija gospoda je izašla iz auta i rekla da èim nas je
vidjela na ulici tako obuèene sjetila se da je prije 40
god vidjela isto tako obuèenog gospodina koji je
kasnije postao jako slavan. Ona je bila na jednoj
lekciji i još se uvijek sjeæa Prabhupada. Onda su
odmah prišli do nje gurui i ispitivali je sve o
Prabhupadu. Nastavili smo dalje sa harinamom sve

do kuæe na veliko zaprepaštenje lokalnih stanovni-
ka. Dok smo došli do slavne kuæe Agarwalovih
odali smo poštovanje i onda smo se svi sjeli u krug
i slušali nektarske prièe od Varsana Swamia o
poèecima iskcona.

Prabhupada je prvo došao u Boston, zatim
produžio za New York te odmah zatim otišao za
Butler gdje je došao 18 Semptebra u 4 am. To je
bio kulturni sok i za njega i za njih. Samo jedan
primjer æu navesti. Dok se je krenuo tuširati u
kupaonicu Prabhupada je mislio da kada služi
tome da se napuni do vrha i da se onda uzima voda
iz kade, a on stoji van kade i polijeva se.

Naravno onda je napravio prvu poplavu
Carinamritom u tom stanu i tog povijesnog trenu-
taka, rekao je Varsana Swami, milost je poèela teæi
zapadnim svijetom. Bio je jako specijalan osjeæaj
biti tamo juèer.

Srila Prabhupada KI JAY!!! 40 godina
Iskcona ki jay!!! Butler ki jay!!!

A što se tièe mojeg guru maharaja, stanje se
totalno mijenja i ide uzlaznom putanjom. Maharaj
je prestao piti lijekove i poèeo je èastiti pizzu i
ostalu tešku hranu. svi su mislili to znaèi da je kraj
blizu i da maharhja odlazi, ali sada mu je stanje
bolje tako da se ništa ne zna. Kako bude
Prabhupada htio tako neka bude, PARAM
VIJAYATE SRI KRSNA SANKIRTANAM

ys mohana dasa

Kalendar LipanjKalendar Lipanj
02.06.2005 Èetvrtak

Post za Apara Ekadasi
03.06.2005. Petak

Prekid posta 05:08 - 10:19
Srila Vrndavana Dasa Thakura - Pojava

17.06.2005. Petak
Sri Baladeva Vidyabhusana - Odlazak
Ganga Puja
Srimati Gangamata Gosvamini - Pojava

18.06.2005. Subota
Post za Pandava Nirjala EkadasiPost za Pandava Nirjala Ekadasi

(Potpuni post, èak i od vode, ako je prekršen
jedan Ekadaši)

19.06.2005. Nedjelja
Prekid posta 05:05 - 10:20

*** post se prekida toèno kako je navedeno **

Mohana dasa
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Š.B.6.2.12

Vršenjem vedskih obreda ili podvrgavan-
jem procesi-
ma iskupljen-
ja grješan
èovjek se ne
p r o è i š æ a v a
toliko koliko
se proèišæava
kada samo
j e d n o m
i z g o v o r i
sveto ime
G o s p o d i n a
Harija. Mada
ga obredno
iskupl jenje
može oslo-
boditi grješnih posljedica, ne budi u njemu
predano služenje, za razliku od pjevanja
Gospodinovih imena, koje ga podsjeæaju na
Gospodinove slave, odlike, osobine, zabave i
parafernaliju.

Smisao: Šrila Višvanatha Cakravarti Thakura
tumaèi da pjevanje Gospodinovog imena ima
poseban znaèaj, koji odvaja takvo pjevanje od ved-
skih obreda namijenjenih iskupljenju od teških,
težih i najtežih grješnih djela. Postoji dvadeset
vrsta religioznih spisa zvanih dharma-šastre,
poèev sa Manu-samhitom i Parašara-samhitom, ali
ovdje se naglašava da se slijeðenjem religioznih
principa tih spisa osoba ne može uzdiæi do nivoa

predanog služenja Gospodina sa ljubavlju, iako se
može osloboditi posljedica najgrješnijih djela. S
druge strane, ako samo jednom izgovori
Gospodinovo sveto ime, ne samo da se odmah
oslobaða posljedica najveæih grijehova veæ se i

uzdiže na
nivo služenja
Gospodina,
koji je opisan
kao utta-
mašloka, jer
je poznat po
Svojim slavn-
im djelima.
Tako služi
Gospodina,
sjeæajuæi se
N j e g o v i h
o b l i k a ,
osobina i

zabava. Šrila Višvanatha  Cakravati Thakura
objašnjava da je sve to moguæe jednostavno zah-
valjujuæi pjevanju Gospodinovog svetog imena,
jer je Gospodin svemoæan. Ono što se ne može
postiæi vedskim obredima može se lako postiæi
pjevanjem Gospodinovog svetog imena. Pjevati
sveto ime i plesati u zanosu je tako lako i uzvišeno
da slijeðenjem tog procesa možemo steæi sve
dobrobiti duhovnog života. Zato Šri Caitanya
Mahaprabhu izjavljuje
- param vijayate šri-krsna-sankirtanam: " Sva slava
Šri Krišna sankirtani!
"Sankirtana pokret koji smo zapoèeli nudi najbolji
proces kojim se osoba može proèistiti od svih
grješnih posljedica i odmah doæi na nivo
duhovnog života. ·

Gospodin Caitanya sa svojim pratiocima

• pripremila Keli Manjari dasi• pripremila Keli Manjari dasi

Japa InspiracijaJapa Inspiracija

VegehopVegehop
vegetarijanska i
veganska hrana

besplatna dostava i catering

Vlaška 79 (u prolazu)
tel. 01 / 464-9400

svaki dan od 10 - 19

VITTHALAVITTHALA
duæan zdrave hrane,

vegetarijanskih proizvoda
i delikatesa, te biljne kozmetike

Martiæeva 67, L 49
(Pored tržnice “Kvatriæ”)

tel. 01 / 46 35 807
svaki dan od 0830 - 19

subotom od 0830 - 1330


